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Az ünnepek ünnepe 
A húsvétot, Krisztus feltámadását az ünnepek ünnepének nevezzük. Hitünk alapja a feltámadás. Az első kereszté-
nyek igehirdetésének legfőbb üzenete volt, hogy Krisztus feltámadt a halálból.  
Mit jelent ma nekünk ez az ünnep? Talán leginkább annyit, amennyire komolyan vettük a felkészülést.  
Manapság sok helyzetben már az ünnep fogalmát is tisztázni kell. Több mint a hétvége, van benne valamilyen fenn-
költség, emelkedettség. Van benne találkozás, egymásra figyelés.  
Van benne elcsendesedés, lelassítás. A rohanó világot szeretnénk kizárni az ünnepből. Azért, hogy legyen időnk 
egymásra és az Istenre.  
Az ünnepnek mélysége van. Nem csak felületes jópofaság, hanem komoly odafigyelés.  
Miért nehéz ma ünnepelni? Mert nehezen tudunk csendben maradni. Saját tapasztalatom, hogy reggel mindig köny-
nyebb, amikor még nem indult be a nap. Később már foglalkoztat sokféle feladat, esemény. A legnehezebb még 
számomra is, hogy én hallgassak, és csak Istenre figyeljek. Meg kell küzdeni a csendért. Miért nehéz ez a küzdelem? 
Mert önmagammal találom szembe magamat. Mert hangossá válhatnak a bennem lévő kérdések. Mert saját bizony-
talanságom, gyengeségem kerülhet elő. Mégis, ha vállalom a kockázatot, ha a bizalmamat erősítem, ha Isten erejét 
kérem, akkor sikerülni fog, akkor megtapasztalom a csend szépségét.  

 Fülöp Ákos plébános 

 

Március 5 – lelki nap 
Szép, napsütéses nap volt aznap. Talán ezért is ma-
radtak sokan otthon. Munkanap is volt, délelőtt sokunk-
nak dolgozni kellett – lehet, ezért nem értek oda. Miért 
voltunk olyan kevesen ismét? Hiába tesszük fel a kér-
dést, válasz nélkül maradunk. Persze nem a mennyi-
ség, hanem a minőség a lényeg.  
Akik eljöttek, tartalmas délutánt tölthettek együtt. Mol-
nár Alajos Baross Gábor telepi plébános atya első elő-
adásában a böjt új megközelítéséről beszélt. Kicsit 
kibillentett minket békés egyensúlyi állapotunkból, hogy 
azután az irgalmasság éve kapcsán a Mennyei Atya 
feltétel nélküli szeretetére irányítsa figyelmünket. E 

szentév kapcsán szólt az irgalmasság testi és lelki cse-
lekedeteiről, majd a jezsuita szerzetes által készített 
embléma jelképrendszerét magyarázta el. A második 
előadás végén, csakúgy, mint a szentmise evangéliu-
mában a tékozló fiú történetét figyelhettük meg más – 
más megközelítésben.  
Volt gyónási lehetőség, teázás, beszélgetés a közös-
ségi házban, együtt imádkoztuk a rózsafüzért. Jó volt 
látni, hogy a lelki napunkat lezáró esti szentmisére 
megtelt a templom.  
 Boronkai Zsuzsanna  

 

Vendégeink az oltárnál 

Amikor Ákos atya egyházmegyénk képviseletében 
járja a világot vagy amikor személyes jelenlétével 
támogatja a különféle hazai katolikus lelkiségi moz-
galmakat, a hétvégi szentmisék megtartására he-
lyettesekről szokott gondoskodni.  
A lelki napot is tartó Molnár Alajos, Lojzi atyát, Ba-
ross telep plébánosát ismerjük, a nemrég, egyik 
nagyböjti pénteken miséző Wolowicz (ejtsd 
Volovics) Ádám atyát talán kevésbé.  
Ádám atya verbita szerzetes pap, lengyel. Magyar-
országon dolgozik, a budatétényi Názáret Missziós-
ház rektora (főnöke) és a Szent Arnold Lelkigyakor-
latos Ház igazgatója.  
2006-ban, már mint felszentelt pap érkezett hazájá-
ból magyar misszióba. Gyorsan megtanulta és töké-
letesen beszéli az idegenek által nagyon nehéznek 
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tartott nyelvünket. A budatétényi rendházban kezdett, volt káplán Kiskunfélegyházán két évig, nyelvtanulás és teoló-
giai képzés céljából erős két évet töltött az USA-ban. 
Mint tapasztaltuk, jó kedélyű, a világot humorral is látó ember, nagy energiával szervezi lelkigyakorlataikat és még 
„ezer”, ifjúságot, egyházunkat érintő területet.  
 
Az Isteni Ige Társasága kifejezetten missziós rend. Latin nevükből keletkezett az általában használatos, rövid 
„verbita” név. Röviddel Magyarországra érkezésük után, 1924-től 1951-ig volt rendházuk Budatétényben. A kommu-
nizmus idején titokban működtek. Először Kőszegen kapták vissza régi rendházukat, majd Budatétényben 2000-ben 
felépült a missziós-, később a lelkigyakorlatos ház. Jelenleg tizennégyen vannak kilenc országból: Indonéziából, Len-
gyelországból, Indiából, Kongóból, Erdélyből, Fülöp-szigetekről, Délvidékről, Brazíliából, (egy fő) Magyarországról. 
Hat pap, egy szerzetes testvér, hét kispap. 
A rendház és a lelkigyakorlatos ház Budatétényben a Bajcsy-Zs. u. 3-5-ben található. 
Honlapjuk: verbita.hu. 
 Koncz Endre 

 

Örömteli szolgálat 

Talán nem szerénytelenség leírnom: van lelkes kiskórusa közösségünknek!  
Az egyházi évet tekintve nagyjából Adventtől Húsvétig működünk. Örömteli szolgálatunk 
célja ezen időszak ünnepélyes istentiszteleteinek kiegészítése, szépségének, fényének, 
lelkiségének erősítése. Templomunk kiváló akusztikai adottsága, e kis létszám mellett is 

gazdag, telt hangzással támogat minket. Mindnyájan műkedvelőként szeretünk énekelni, miközben zenei szempont-
ból minőségre törekszünk, mindig egy kicsivel többet vállalunk zeneileg, így kis léptékkel, de biztosan fejlődünk. Az 
énekek, kórusművek kiválasztásában kántorunk Endrődy László segít, és felügyeli, hogy az énekek szertartáson be-
lüli elhelyezkedése, illetve elhangzása a liturgia méltó zenei kiegészítője, szellemiségének támasza legyen.  
Nem toborzónak szántam kis írásomat, de ide kívánkozik, hogy mindenkinek ajánlom kis közösségünket, aki szeret 
énekelni, (korra, nemre való tekintet nélkül, kottaismeret nem feltétel, csak kicsi előny), hiszen ez is egy esélye a fej-
lődésnek. Kiváló közösséget és vidám hangulatú próbákat kínálunk, nem említve a közös éneklés lélekemelő vará-
zsát. 
Itt szeretném megköszönni minden jelenlegi kórustag szolgálatát, és nem mellékesen azon más kórusból érkező 
énekesek segítségét, akik alkalmanként, kiemelt ünnepeken segítik örömteli buzgóságunkat.   
 
Budapest, 2016. március 4.  
 
Pollák Miklós karvezető 

 
 
 
 
 
Az irgalmasság évének alap szentírási szakasza a tékozló 
fiú története. Talán ezért is nagy hiba lenne, ha a távoli 
múltba helyeznénk. Itt és most ugyanolyan életbevágó kér-
déseket feszeget, mint Jézus korában.  
Azt mindannyian tudjuk, hogy az Atya irgalmas szeretetéről 
beszél, a tékozló fiú magatartásában bemutatja a bűn elkö-

vetésének és a bűnbánatnak minden mozzanatát. Az idősebb testvér pedig tökéletes tükröt tart elénk, akik úgy érez-
zük, otthon vagyunk az atyai házban.  
Puszta Sándor verse egy új elemet hoz a történet értelmezésébe: az emlé-
kezést.  
Mindannyian szeretnénk sokáig élni. Legbenső vágyunk, hogy halálunk 
után még jó ideig emlékezzenek ránk. Mégse nevezhetnek el mindenkiről 
utcákat, tereket, közintézményeket.  
Van egy mondás, ami szerint: „A hála a szív emlékezete.” /Magien/ Kik 
fognak tehát emlékezni ránk? Akiknek a szívébe írtuk magunkat. Mivel 
tudjuk ezt megtenni? Az irgalmasság testi - lelki cselekedeteivel. Azzal, 
hogy tetteinkkel, szavainkkal a másikat ott egészen belül érintjük meg. „A 
görög nyelvben irgalmasnak lenni azt jelenti: bensőnkben megragadva 
lenni.” /Anselm Grün/ Addig, amíg szívünk kemény, és úgy bízunk az ir-
galmas Atyában, hogy mi magunk nem vagyunk irgalmasok, nem sok jóra 
számíthatunk.  
Emlékszik még ránk a mi mennyei Atyánk? Bár fordítva sokkal izgalmasabb a kérdés: én emlékszem még az Atyára? 
Mikor beszélgettem utoljára vele, vagy Jézussal, az ő értem megfeszített és feltámadott Fiával?  
Boronkai Zsuzsanna  

 Puszta Sándor: TÉKOZLÓ FIÚ 
 
a mindenségben kell lenni egy helynek 
ahol még emlékeznek rám 
apám szíve az 
mire várok még 
haza megyek 
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Botos Ferenc: 

ANONIM 

levél fonákján 

hasadt kőlapon rejlő 

írás: a Neved 

Botos Ferenc: 

KÖNYÖRGÉS 

Isten kigyújtott 

színei közé egyszer 

hazatalálni 

GONDOLATOK AZ IRGALMASSÁG RENDKÍVÜLI 
SZENT ÉVÉRŐL 

A jubileum mottója: „Irgalmasok, mint az Atya”  
 

Közel egy évvel ezelőtt, 2015. március 13-án, megválasztásának második évfor-
dulóján hirdette meg Ferenc pápa az irgalmasság rendkívüli szent évét. 

Egy hónappal később, 2015. április 11-én, az Isteni Irgalmasság vasárnapja elő-
estéjének vesperásán tette közzé a Szentatya a szentévet meghirdető bullát, amelynek 
címe: Misericordiae Vultus (Az irgalmasság arca).  

A szentév 2015. december 8-án, a Szeplőtelen fogantatás ünnepén kezdődött a 
római Szent Péter-bazilikában a szent kapu megnyitásával. Ferenc pápa ünnepi szent-
beszédében Isten mindent megelőző szeretetét helyezte a középpontba.  
„Ő nemcsak olyan Isten, aki megbocsátja a bűnt, hanem Máriában odáig megy, hogy megelőzi az eredendő bűnt, 
amelyet minden ember születésétől fogva magában hordoz. Isten szeretete megelőz, elővételez és megment... Ha 
minden a bűnhöz kötve maradna, akkor mi lennénk a legkétségbeesettebb teremtmények, ám az az ígéret, hogy 
Krisztus szeretete győzni fog, mindent az Atya irgalmasságába von…Ez az év arra szolgál, hogy növekedjen meg-
győződésünk az ő irgalmasságában.” 

„Az irgalmasság arca” bullában a pápa kifejti a jubileumi év meghirdetésének indokait, és megjelöli azokat a 
főbb irányvonalakat, amelyeket követnünk kell, hogy a lehető legjobban megélhessük a szentévet. A bulla három 
részre osztható: az elsőben Ferenc pápa elmélyíti az irgalmasság fogalmát; a másodikban néhány gyakorlati javasla-
tot ajánl a jubileum megünneplésére, míg a harmadik rész néhány felhívást tartalmaz.  

A bulla egyik legfőbb gondolata, hogy a szeretet nem szavakból áll, hanem tettekből és alázatos, csendben 
végzett szolgálatból! A szeretetet konkrét életként fogalmazza meg, szándékként, magatartásként, érzésként, mely a 
mindennapi tettekben mutatkozik meg.  
Lukács evangéliumából idéz a Szentatya: „Ne mondjatok ítéletet senki fölött, s akkor fölöttetek sem ítélkeznek. Ne 
ítéljetek el senkit, akkor benneteket sem ítélnek el. Bocsássatok meg, és nektek is megbocsátanak…” A gondolatot 
tovább fejti, az emberek felszínes ítéletével szembe állítja az Atya ítéletét, aki a bensőt látja. Majd átfordítja a gondo-
latot a pozitív értelmezést keresve; vegyük észre egymásban a jót, ne gyötörjünk másokat töredékes ítéletekkel és 
feltételezett tudásunkkal és legfőképpen ne legyünk közömbösek másokkal. Növekedjen bennünk a nagylelkűség 
erénye.  

Ferenc pápa kéri, hogy a Jubileum ideje alatt elmélkedjünk az irgalmasság testi és lelki cselekedeteiről. Az 
irgalmasság testi cselekedetei a következők: jóllakatni az éhezőket, megitatni a szom-
jazókat, felöltöztetni a ruhátlanokat, befogadni a jövevényeket, ápolni a betegeket, meglá-
togatni a rabokat, eltemetni a halottakat. Az irgalmasság lelki cselekedetei: tanítani a 
tudatlanokat, inteni a bűnösöket, vigasztalni a szomorkodókat, megbocsátani a bántáso-
kat, türelemmel elviselni a kellemetlen embereket, imádkozni élőkért és holtakért. 

„Amikor megfeledkezel magadról és másokra gondolsz, az szeretet!” 
A Jubileumi év 2016. november 20-án, Krisztus Király ünnepén zárul. 

(Baksay-Botos Eszter) 

 

Eucharisztikus Kongresszus Budapesten 
           
Ferenc pápától nemrégen arról értesülhettünk, hogy a következő, 2020-ban rendezendő Nemzetközi Eucharisztikus 
Kongresszus helyszíne Budapest lesz. Mit jelent ez az esemény? 
A válasz egyszerű: az Oltáriszentség megismerése és tiszteletének elmélyítése. 
Az első kongresszus 1881-ben került megrendezésre. A kezdeményezője pedig nem egy pap, hanem    
egy világi asszony volt,  név szerint Emilie Tamisier, aki felismerte, hogy az Oltáriszentségnek nem jut elég tisztelet, 
pedig ennek a jelentősége kulcsfontosságú egy hívő számára. 
Az eddig megtartott kongresszusokról elmondható, hogy elmélyítették a valaha katolikus hitre tért nemzetek 
keresztény identitását az Eucharisztiával együtt. 
Az utóbbi időben a rendezvény középpontjában a család értékei, valamint az evangelizáció szükségessége áll. 
Magyarországtól (Budapesttől) nem idegen a kongresszus megtartása, hiszen 1938-ban már otthont adhattunk e 
jeles eseménynek, XI. Pius pápasága alatt. Az eseményt Serédi Jusztinián esztergomi 
érsek szorgalmazta és alkalmasnak találta a magyar katolicizmust arra, hogy a világ 
előtt szerepeljen e rendezvény keretei között. 14 bíboros, 48 külföldi érsek valamint 97 
püspök vett részt az eseményen a papokon, szerzeteseken, apácákon és a félmillió 
hívő és zarándok mellett. 
Örüljünk, hogy ismét hazánk adhat otthont eme nemes és óriási jelentőségű 
rendezvénynek, már most imádkozzunk, az egy hétig tartó kongresszus sikerességéért 
és hogy a kongresszus alatt „sok jó gyümölcs teremjen”! 
         Király Z. 
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Botos Ferenc: 

ALKONYAT 

óra szemekkel 

vigyázó templomtorony 

a városszélen 

Búcsú Anyutól 

(Egyházközségi tagunk, Szeibert András, a közelmúltban vesztette el édesanyját, közúti balesetben. A temetésen ő 
maga is búcsúzott néhány gondolattal tőle, ezt adjuk most itt közre.) 
 
Egy verssel kezdeném: 

Kányádi Sándor: Volna még 

 pedig volna még 

 volna még valami 
 mondanivalóm 
 a nyíló nárcisz- 
 mezőkről például 

 az alkonyi szélben 
 riadtan lobogó 
 hegyi füvekről 

 a hegyekről a folyókról 

 égről és földről 
 a tengerekről 

 az óceánok alatt  
 tűzhányókról 

 a szerelem végtelen 
 napéjegyenlőségeiről 
 amikor az idő is  
 ellankad mint a patak 
 ha szomját oltja 
 benne a szarvas 

 egyszóval kettőnk 
 dolgáról az emberiség 
 nevében volna még 

 talán volna még. 

 
Egy fiú búcsúzik most az édesanyjától. A fiúnak vannak már gyermekei, unokái. De a saját szülei viszonylatában ő 
mindig fiú marad, akárhány éves, és bármit ért is el az életben. 

Kértem Istentől, hogy a hála érzése legyen erősebb bennem, ne a fájdalomé. Hála azért, amelyet az elmúlt hosszú 
években kaptam Anyutól. Én így hívtam őt. Amit ő adott, az benne van most is minden cselekedetemben, és minden-
ben, amit én most mások felé adhatok. 

Hosszú a sora annak, amiért hálás lehetek, amiben példát vehetek tőle. 

Kezdhetem rögtön azzal, hogy nálunk keveset unatkozott az ember. Amióta az eszemet tudom, mindig volt valami 
feladatom a háznál. Nem mondom, hogy mindig örültem neki, de valami nagyon hasznosat megtanultam, és begya-
koroltam, úgy, hogy természetes lustaságom sem tudja ezt az erősen beidegződött kódot felülírni: Töltsd el haszno-
san az időt! Ebben is élen járt, nem sokat láttuk őt csak úgy pihenni. Hálás vagyok, amiért erre nevelt, amiért erre 
példát mutatott. 

pedig volna még  volna még valami  mondanivalóm 

Az idejét nem csak, hogy hasznosan töltötte, de alapvetően mások szolgálatába állí-
totta. Nem volt olyan ismerőse, akinek ne akart volna segíteni. Segíteni, saját erejét 
sem kímélve. Áldozatokat hozott másokért, amelyet sokan nem is mindig értettek, 
hiszen manapság ez csak ritkán szokás. Még idős korában is, ha sütött valamit, már 
vitt is egy adagot a szomszédba. Ha megtudta, hogy valakinek valami hiányzik, de 
éppen nem kapható, nagy energiákat fordított arra, hogy különböző kapcsolatain ke-
resztül megszerezze. Gyakran értetlenül álltunk az előtt, hogy ez hogyan sikerült neki. Hálás vagyok, hogy az áldo-
zatkész szeretet példáját állította elém. 

volna még valami  mondanivalóm a nyíló nárcisz- mezőkről például 

A mások iránti szolgálat különösképpen is megmutatkozott vendégszeretetében. Állíthatom, és nem vagyok egyedül, 
hogy jó volt Anyunál vendégnek lenni. Minden vendégét úgy fogadta, mintha a legjobb barátai lennének: közvetlenül, 
barátságosan, a kamra és konyha teljes tárházát ajánlotta föl, és kényeztette el vele a betérőket. Egy-egy barátom, 
amikor nála járt, vagy találkoztak, mindig úgy érezhette, mintha ő a harmadik fia lenne. Köszönöm, és hálás vagyok, 
hogy erre az ősi magyar értékre, a vendégszeretetre megtanított, és példát is mutatott. 

volna még valami  mondanivalóm a hegyekről a folyókról   égről és földről 

De igazi szenvedélyessége abban mutatkozott meg, ahogy családját szerette. Ahogy a családtagokért mindent meg-
tett, ahogy küzdött és segített mindenkinek, aki ezt hagyta, de néha azon is túl. Nem szűkmarkúan bánt itt az energiá-
ival. Emlékszem, amikor úgy érezte, hogy valamelyik unokája már egy ideje nem volt nála, vagy úgy érezte, hogy 
elmaradt, szinte nem is lehetett vele másról beszélni, csak hogy hogyan lehetne őt visszaédesgetni. De más esetek-
ben is szinte önmagát emésztve aggódott hol ezért, hol azért. Hálás vagyok, hogy megtanított és belenevelt a családi 
életbe, amely az egyik alapvető pillére a természetes emberi létezésnek. 

volna még valami  mondanivalóm kettőnk  dolgáról az emberiség  nevében 

Ő sem volt tökéletes, követett el hibákat. És pont itt vált számomra az egyik legnagyobb példaképpé, mert amikor 
erre rájött, úgy láttam, hatalmas belső energiákkal megfordította ezt magában, és tudom, hogy adott esetben bocsá-
natot kért mind a konkrét sértettől, mind a Jóistentől, hiszen magam vittem őt el egyik pap ismerősömhöz. Emberileg 
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ez volt a legnagyobb cselekedete, számomra ez a legnagyobb példa, amit ő nekem adhatott. És ezért a hősiességért, 
tehát hogy legyőzte még saját magát is, úgy, ahogy a legszebb és legnemesebb népmeséink hősei legyőzik a sár-
kányt, amely a bennük élő rossz szimbóluma, és így lépnek egyet előre a személyiségfejlődés útján, tehát ezért a 
hősies, megszenvedett személyes fejlődésért lehetünk abban biztosak, hogy az Isten őt most mosolyogva fogadja. 

Mindezekért lehetünk mi is most itt mind hálásak, megbocsátóak, és egészen nyugodt szívvel elengedőek. 

Köszönöm neked Anyu példamutatásodat, szeretetedet! 

volna még valami  mondanivalóm talán volna még. 

 

Meghívó a Háló Kárpát-medencei lelkigyakorlatára 
A Kárpát-medencei Háló lelkigyakorlatra hív! Gyere, éljük meg közösen a hétköznapjainkban annyira hiányzó lelki 
békét, megosztásokat és mély találkozásunkat önmagunkkal, felebarátunkkal és Istennel!  
Hívd magaddal azokat a lelkes önkénteseket, akikre számíthatsz a munkádban, de közösséged tagjait is megszólít-
hatod, akik lelki feltöltődésre vágynak! 
 
Helyszín: Középiskolások Diákotthona,  
Délvidék, Szabadka Harambasiceva utca 22.  
Időpont: 2016. április 8-10. 
Kollégiumi szobákban fogunk lakni, teljes ellátást kapunk, hálózsák 
nem kell.  
A részvételi díj: 8.000 Ft 
 Jelentkezni vagy az alábbi linkre kattintva online tudsz, 
https://docs.google.com/forms/d/1Wtd4irrjOHbGUlizPYF8zh2EwRJNWH765XCuTQoti64/viewform 
vagy keresd Szeibert Andrást: 20/264-3297, szeibert.andras@halo.hu 

 

Meghívó a Háló 
Kárpát-medencei 

táborába 
amelyet idén Július 31-augusztus 7. 

között szervezünk Sátoraljaújhelyen. 
Érdeklődés esetén Szeibert Andrást: 20/264-3297, 
szeibert.andras@halo.hu, vagy a Háló honlapját ke-
ressétek: www.halo.hu! 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
büszkén érkeztek haza az iskolából, rögtön kérdezték is nagymamát: - Mit tetszik szólni, hogy a Saul fia Oszkár díjat 
nyert? 
- A filmvilágban ez bizony nagy elismerés és dicsőség, de nálam egyelőre nem biztos, hogy nyerő - válaszolta Nagy-
mama. 
Piroska úgy elcsodálkozott, alig bírt megszólalni: - De hát az egész világban ez a csúcs! 
Nagymama mosolyogva folytatta: - A nagybátyátokat, amikor ismerősénél járt Amerikában, elvitték egy lelkigyakorlat-
ra. Amit ott hallott, az tetszett neki, de a délben tartott hosszú „shopping-szünet” mondhatnám sokkolta.  
Ez egy kis példa akar lenni arra, miért nem lelkesedem az amerikai életformáért, az amerikai véleményekért.  
- Meg sem tetszik nézni a filmet? – kérdezte Farkas:  
- De, meg fogom nézni – szólt rögtön nagymama - mert azt mondják, hogy új képi módszert találtak ki az alkotói, és 
arra kíváncsi vagyok. Viszont azt is hallani, hogy a film nagyon sötét, riasztó tükröt tart az ember elé, arra meg nem 
vágyom túlzottan. 
- Koncentrációs tábor, Gulág, no és a háborúk! Szörnyű! Módszeres emberirtás, céltudatosan, kíméletlenül létreho-
zott földi pokol! 
- A bibliai Saul jut eszembe, aki üldözte a „rosszat”, a Törvényt féltve börtönbe záratta a keresztényeket. Ám, amint 
leesett neki a tantusz és megértette Jézust, Pállá változott és módszert is váltott: korábbi energiájával és elszántsá-
gával dolgozott tovább, de most már tanított, a „jó”, az üdvösség, a mennyország felé térítette, buzdította, támogatta 
az embereket.  
- Nagyon helyes dolog felhívni a figyelmet a rosszra, riasztóra, de azt hiszem, sokkal célszerűbb megmutatni és csi-
nálni a jót és a felé vezető utat. S ha már ennyire belemásztam ebbe a témába, hozzáteszek még valamit: A legna-
gyobb műveket többször is meg akarja nézni, el akarja olvasni az ember! Miért? Mert nem csak megrendítőek, hanem 
minden alkalommal tudnak valami újat mondani, mindannyiszor emelkedett, megtisztult lelki állapotba hozni a szem-
lélőt, olvasót. 

„Bármerre indulj, találkozol velem  
én vagyok a szél, ki a nap húrjain babrál  
s a szelíd tekintetű este is én vagyok  
ki bő és gyapjas köpenyével betakarja  
a nyugtalankodó világot.” 
Kassák Lajos: Titokzatos játék  

Lelkigyakorlat a családos 
kisközösség szervezésében 

A nagytétényi családos kisközösség, mint minden évben 
idén is megszervezi lelkigyakorlatát, amelyre szeretettel 
várja az egyházközség híveit, az ide templomba járókat 
is. 

Az idei időpontja június 23-26 között zajlik, és a ferences 
Kapisztrán atya vezeti. Érdeklődni Szeibert Andrásnál 
lehet: 20/264-3297, szeibert.andras@halo.hu 

 

mailto:szeibert.andras@halo.hu
mailto:szeibert.andras@halo.hu
http://www.halo.hu/
mailto:szeibert.andras@halo.hu
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- Hű, már megint nagyon belemelegedtem – sóhajtott nagymama. - Remélem, hogy közben nem hűlt ki a frankfurti 
leves és a darázsfészek. 

 ke 

KRÓNIKA 
Dec. 31. Évvégi hálaadás a 17:30-kor kezdődő 

szentmisén. 
Jan. 06. Vízkereszt ünnepe – parancsolt ünnep.  
Jan. 17-24. Ökumenikus imahét 
Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony.  
Febr. 03. Szent Balázs püspök, vértanú emléknap-

ja. Szentmiséhez kapcsolódóan Balázs 
áldás volt.  

Febr. 06. Hittanos farsang a közösségi házban. 
Nagyböjt  péntekjein keresztutat végeztünk. Idén is 

templomunk közösségei, családjai is ve-
zették az imádságokat. 

Febr. 27. Hittanosok kirándulása. 
Márc. 05. Lelki nap. 
Márc. 20-27. Nagyhét. 
 

NAPTÁR 
Márc. 27. Húsvét ünnepe. 
Ápr. 23. Plébániai zarándoklat az élő rózsafü-

zér nyomában. 
Máj. 01. Édesanyák köszöntése. 
Máj. 28. Élő rózsafüzér zarándoklat, 10. jubile-

umi alkalommal. (Templomunk továbbra 
is fogadóállomás.) 

Máj. 29. Úrnapja. 
Jún. 23-26. Lelkigyakorlat a családos kisközösség 

szervezésében. 
Júl. 9-16. Hittantábor Mátraházán. 

A RAJZOT KÉSZÍTETTE: PALLAGI VIRÁG 
 

MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK 
KEGYELMEKBEN GAZDAG, BÉKÉS HÚSVÉTOT KÍVÁNUNK! 
  A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐI 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    96 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./9. Amikor minden vigasztalásnak 

híjával vagyunk 
 
II. 

Amikor tehát Isten lelki vigasztalásban részesít, adj érte 

hálát, és fogadd el, de Isten ajándékaként fogadd, ne saját 

érdemed jutalmaként. 

Ne fuvalkodj fel, ne örülj szertelenül, hiába ne hivalkodj, 

inkább tegyen alázatosabbá az ajándék, tetteidben is légy 

körültekintőbb, tiszteletteljesebb, mert elmúlik majd az az 

óra, és rádszakad a kísértés. 

Amikor pedig elvétetik a vigasztalásod, ne ess rögtön két-

ségbe, hanem alázatosan és türelmesen várd bizalommal a 

mennyei látogatást, mert elég hatalmas az Isten ahhoz, hogy 

megsokszorozva visszaadja neked vigasztalását. 

Nem új, nem szokatlan ez azoknak, akik jártasak Isten útjai-

ban, mert a nagy szentek és a régi próféták életében gyakori 

volt az efféle változás. 

Azért mondta egyikük Isten kegyelmi látogatásának idején: 

„Így szóltam bőségemben: nem ingok meg soha.” 

Mikor pedig eltávozott tőle az a kegyelem, amelyben része 

volt, hozzáfűzte: „Elfordítottad tőlem arcodat, megrendül-

tem.” 

De még így sem esett kétségbe, hanem annál hevesebben 

fohászkodott Istenhez, mondván: „Hozzád kiáltok, Uram, 

Istenemhez könyörgök.” 

Végül betakarította imádságának gyümölcsét, és tanúságot 

tett arról, hogy meghallgatásra talált, mondván: „Meghallga-

tott az Úr és megszánt engem, az Úr lett az én segítőm.” 

De miben? 

„Örömre váltottad -- mondja -- panaszomat, és vigadozásba 

foglaltál engem.” 

Ha így történt nagy szentekkel, nekünk, gyarlóknak, szegé-

nyeknek sem szabad kétségbe esnünk azért, hogy hol buzgó-

ság, hol lelki szárazság a sorsunk. 

A Lélek jön, majd visszavonul -- akaratának tetszése szerint. 

Azért mondja Jób: „Meglátogatod őt virradatkor, és hirtelen 

próbára veted.” 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
 


